A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os
pedidos de licenças solicitadas, posição em 16/09/2024, no âmbito da Diretoria
de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 002/2012 (063324/2024-73)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA – ISA CTEEP para LINHA DE
TRANSMISSÃO LT 138 kV EUCLIDES DA CUNHA – SÃO JOÃO DA BOA VISTA
II, localizada nos municípios de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, ITOBI/SP,
VARGEM GRANDE DO SUL/SP e SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP.

Processo nº 306/2022 (057185/2024-39)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de DEPARTAMENTO DE
ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA - DAEE para SERVIÇOS DE LIMPEZA,
DESOBSTRUÇÃO E DESASSOREAMENTO NO RIO JUQUERY – TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE A FOZ DO CÓRREGO MARACUJÁ ATÉ A FOZ DO
RIBEIRÃO DO PERUS, localizado nos municípios de CAIEIRAS/SP e FRANCO
DA ROCHA/SP.

Processo nº 306/2022 (057186/2024-90)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de DEPARTAMENTO DE
ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA - DAEE para SERVIÇOS DE LIMPEZA,
DESOBSTRUÇÃO E DESASSOREAMENTO NO RIO JUQUERY – TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE A FOZ DO CÓRREGO MARACUJÁ ATÉ A FOZ DO
RIBEIRÃO DO PERUS, localizado nos municípios de CAIEIRAS/SP e FRANCO
DA ROCHA/SP.

Processo nº 13.579/2004 (051391/2024-09)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO – CAMPUS LESTE (USP LESTE) para
ESCOLA DE ARTES, CIÊNCIAS E HUMANIDADES (EACH) – CAMPUS LESTE,
localizado no município de SÃO PAULO/SP.